
MUNICIPIO DE VILLA DE REYES
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Estado Analítico del Activo
25/may./2021

 Del 01/ene./2021 al 31/ene./2021
02:15 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoDeActivosYPasivos_R

Usr: supervisor

Concepto

Saldo Inicial
1

Saldo Final
4(1+2-3)

Variación del
Periodo

(4-1)

Cargos del
periodo 2

Abonos del
periodo 3

ACTIVO $65,769,011.28 $248,327,370.78 $9,801,080.49$238,526,290.29 $75,570,091.77

   ACTIVO CIRCULANTE $65,769,011.28 $28,245,851.95 $8,528,673.87$19,717,178.08 $74,297,685.15

           EFECTIVO Y EQUIVALENTES $33,179,976.95 $15,884,106.24 $10,331,668.27$5,552,437.97 $43,511,645.22

           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $32,589,034.33 $6,687,690.54 -$1,802,994.40$8,490,684.94 $30,786,039.93

           DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $0.00 $5,674,055.17 $0.00$5,674,055.17 $0.00

           INVENTARIOS $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

           ALMACENES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

           OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

   ACTIVO NO CIRCULANTE $0.00 $220,081,518.83 $1,272,406.62$218,809,112.21 $1,272,406.62

           INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

           BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $0.00 $152,969,730.67 $1,272,406.62$151,697,324.05 $1,272,406.62

           BIENES MUEBLES $0.00 $55,802,733.56 $0.00$55,802,733.56 $0.00

           ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $10,000.00 $0.00$10,000.00 $0.00

           DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

           ACTIVOS DIFERIDOS $0.00 $11,299,054.60 $0.00$11,299,054.60 $0.00

           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

           OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00
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